

17 lipca 2018



Zapraszamy do Ogrodu

Efekty, prowadzonych od kilku lat, prac nasadzeniowych i architektoniczno-budowlanych mogą podziwiać kielczanie, którzy przekroczą bramę Ogrodu Botanicznego. Usytuowana u zbiegu ulic Karczówkowskiej i Jagiellońskiej w Kielcach oaza piękna zachwyca ogromem przestrzeni i bogactwem roślin. Botaniczne założenie, które w części jest finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, w pełnej krasie będzie można zobaczyć wiosną 2020 roku.

Idea stworzenia Ogrodu Botanicznego w Kielcach narodziła się bardzo dawno, ale w życie została wcielona dziewięć lat temu. Władze Kielc, Geopark Kielce oraz Akademia Świętokrzyska (obecnie UJK) zainicjowały niezwykle ważną badawczo i dydaktycznie inwestycję, której rezultatem będzie niezwykle miejsce prezentujące florę z różnych stref

klimatycznych.

Obecnie prezentowane jest około 6 ha z przestrzeni, jaką zajmuje Ogród Botaniczny. Zwiedzający mają możliwość zapoznać się z dotychczasowymi dokonaniem, które nie ograniczają się tylko do obsadzenia terenu różnymi gatunkami flory, ale poprzez częściowo wykonane już prace budowlane, dają wyobrażenie o malowniczości tego miejsca jako całości. Podziwiać można m.in. wrzosowisko zajmujące około 2000 m², gdzie zgromadzono ponad 100 odmian wrzosów, różniących się wybarwieniem i pokrojem. Ciekawymi elementami Ogródu są kolekcje róż, strefa roślin użytkowych (stosowanych w kosmetyce, farmacji oraz jako dodatki do potraw) i cebulowych. Udostępniony jest też ogród francuski z bukszpanowymi żywopłotami, uformowanymi w rozmaity sposób cisami i grabowym tunelem. W centralnym punkcie powstaje alpinarium, natomiast z punktu widokowego można zobaczyć obszar przeznaczony pod zbiorniki wodne, gdzie prezentowane będą gatunki roślin wodnych.

Na pozostałej części, obejmującej ok. 5 ha, realizowany jest dofinansowany z RPO WŚ projekt pn. „Rozbudowa Ogródu Botanicznego w oparciu o endogeniczne zasoby dziedzictwa naturalnego”.

Ogród Botaniczny można zwiedzać w każdy piątek, sobotę i niedzielę w godzinach 10-18, aż do 14 października. Ostatnie wejście na teren Ogródu i zakup biletu godzinę przed zamknięciem.

Galeria zdjęć

